АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01 ноября 2018 года                                                                    № 12
ст. Понятовка

Об утверждении норм расхода
на автомобильном транспорте

           В соответствии с распоряжение Министерства транспорта Российской Федерации от 14.03.2008  № АМ 23-р «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте»

1. Утвердить следующие нормы расхода на автомобиль ВАЗ -21214, 2007 года выпуска, объем двигателя 1690 см3.

- Летняя норма расхода топлива 12,0 л/100км (надбавка к норме 10% за эксплуатацию автомобиля более 10 лет)

- Зимняя норма расхода топлива 13,1 л/100км (надбавка к норме 10% за эксплуатацию автомобиля более 10 лет,  надбавка к норме 10% - зимняя надбавка,  действующая с 01 ноября по 31 марта)

         Срок действия зимнего времени с 01 ноября по 31 марта включительно.
         Срок действия летнего времени с 01 апреля по 31 октября включительно.

      2. Признать утратившим силу Распоряжение Главы муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 22 июля 2014г. №6.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                     Н.Б. Бондарева

2